
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 04/ » •/ 2019 г. № //// 
г. Калининград 

Об установлении публичного сервитута в 
отношении земельного участка с 
кадастровым номером 39:15:142025:25 по 
ул. Н. Карамзина в г. Калининграде для 
обеспечения прохода - пешеходной связи 

В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 
схемы расположения части земельного участка на кадастровом плане 
территории от 08.11.2019, выполненной МП «Городской центр геодезии» по 
заказу комитета муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут площадью 85 кв.м для обеспечения 
прохода - пешеходной связи в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 39:15:142025:25 площадью 6670 кв.м по ул. Н. Карамзина в 
г. Калининграде с видом разрешенного использования «под существующий 
многоквартирный дом». 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с графическим 
описанием местоположения. 

3. Публичный сервитут устанавливается бессрочно. 
4. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 

администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) 
в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления: 

4.1 в установленном законом порядке направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области; 



4.2 разместить копию настоящего постановления в общедоступных местах 
(на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного 
дома, или в пределах земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом). 

5. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направить копию настоящего постановления в Правительство Калининградской 
области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и 
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» 
Луконину А.А. 

Г лава городского округа ' А.Н. Силанов 

Хомич В.А. 
92-32-07 


